Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI  Nº 155/2023

“Denomina a Rua “13” do Loteamento
Solaris, como Rua “Laércio José
Caixeta”.

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste decreta:

Art. 1º A Rua “13” do Loteamento Solaris passa a ser denominada como “Rua
Laércio José Caixeta”.

Art. 2º A biografia do homenageado é parte integrante dessa Lei.

Art. 3º A prefeitura em momento oportuno afixará placa denominativa para a
perfeita identificação da respectiva Rua.

Art. 4º As despesas oriundas da execução dessa Lei correrá por conta de
verba própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 28 de abril de 2023

ELIEL MIRANDA
Vereador

PROJETO DE LEI  Nº 155/2023 - PÁGINA 02

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
19

/2
02

3
28

/0
4/

20
23

 1
6:

23
 -

 C
H

A
V

E
: 2

X
W

0-
1J

9G
-9

X
53

-R
F

W
9

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BIOGRAFIA

Laércio José Caixeta, era Guarda Civil Municipal de Santa Bárbara
d´Oeste e serviu o município por 23 anos.

Um servidor público zeloso, de caráter ímpar. Por, mais de duas
décadas lutou nas ruas de Santa Bárbara d’Oeste para garantir a segurança dos
munícipes.

Foi em decorrência da sua atuação policial que no horário da folga foi
alvo de criminosos e faleceu aos 47 anos.

Era casado com Cláudia dos Santos Caixeta e deixou os filhos Diego
Caixeta, Nayara Caixeta Zamberlo e Nayana Gomes Caixeta.

Essa é uma justa homenagem a um guerreiro que passará estar
imortalizado para sempre em nossa cidade com a devida aprovação deste projeto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de abril de 2023.

ELIEL MIRANDA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
19

/2
02

3
28

/0
4/

20
23

 1
6:

23
 -

 C
H

A
V

E
: 2

X
W

0-
1J

9G
-9

X
53

-R
F

W
9

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de abril de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2XW01J9G9X53RFW9, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2XW0-1J9G-9X53-RFW9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
19

/2
02

3
28

/0
4/

20
23

 1
6:

23
 -

 C
H

A
V

E
: 2

X
W

0-
1J

9G
-9

X
53

-R
F

W
9

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2XW01J9G9X53RFW9
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2XW01J9G9X53RFW9
		2023-05-02T09:00:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura